
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 30. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1429 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1429:  

”Vil ministeren redegøre for, hvilke politiske tiltag eller analyser, hvis nogle, der er 

blevet foretaget på baggrund af Konkurrence- og Forbrugsstyrelsen rapport fra 2016 

ved navŶ ”KoŶkurreŶĐe oŵ distriďutioŶ af ŵediĐiŶ”?” 

 

Svar: 

Ministeriet har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen 

og Erhvervsministeriet.  

 

Jeg kan oplyse, at det uafhængige Konkurrenceråd offentliggjorde en analyse af kon-

kurrencen om distribution af medicin i oktober 2016. Analysen havde især fokus på 

konkurrencen ifm. distribution af medicin fra leverandører til private apoteker. Analy-

sen indeholdt 11 anbefalinger til, hvordan konkurrencen kan styrkes.  

 

Opfølgning på anbefaling nr. 1 ”Adgang til (information i) apotekernes it-system gøres 

uafhængig af engrosforhandlere, så alle engrosforhandlere kan få lige adgang til apo-

tekernes it-systemer” ďlev lavet soŵ et it-review af apotekersektoren, hvilket blev af-

talt i Bruttoavancenaftalen 2018/19. It-reviewet konkluderede, at der ikke var særlige 

konkurrencemæssige problemer. 

 

Der blev derudover, under den tidligere regering nedsat en intern arbejdsgruppe i ef-

teråret 2017, som skulle følge op på analysen. Arbejdsgruppen afgav ikke sine anbe-

falinger, inden der blev udskrevet valg i 2019. Arbejdet er ikke blevet genoptaget. 

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, som hører under Erhvervsministeriet, har her-

udover oplyst, at det uafhængige Konkurrenceråd i 2017 offentliggjorde en artikel om 

”PrisĐykler i ŵarkedet for reĐeptpligtig ŵediĐiŶ efter pateŶtudløď” i et saŵarďejde 
med to forskere. Jeg kan i den forbindelse oplyse, at jeg er opmærksom på udfordrin-

gerne vedr. prishop og forsyningsvanskeligheder. Mit ministerium har således holdt 

møder med en række interessenter for at drøfte udfordringerne med netop prishop 

og sikker forsyning af lægemidler. Arbejdet hermed har dog været påvirket af mini-

steriets COVID-19 håndtering.  
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